



REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA
“POLICLINICO - VITTORIO EMANUELE”

CATANIA

ATTO DEL SETTORE AFFARI GENERALI N°

9000111

DEL 31 MAR 2017

OGGETTO: Servizio di pulizia e sanificazione dei locali dell'Azienda – Liquidazione fatture relative al servizio effettuato dalla ditta Manutencoop s.p.a. nel mese di marzo 2017

Settore Affari Generali

lancio 2017

Il Funzionario Istruttore

**Settore Risorse Economiche
Finanziarie**

sto e preso a nota al n° 763/2017

Il Responsabile Settore

Risorse Economiche Finanziarie

IL DIRETTORE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Antonietta Licciardello

Su delega del Direttore Generale Dott. Salvatore Cantaro giusta deliberazione n. 566 del 30/06/2015

ADOTTA IL SEGUENTE ATTO

Premesso che, in atto, il servizio di pulizia e sanificazione dei locali dell'Azienda, comprensivo di derattizzazione disinfestazione e deblattizzazione, viene svolto dal R.T.I. tra PFE s.p.a. e Manutencoop s.p.a. (come da delibera di aggiudicazione n. 108 del 10/02/2010 della ASP di Siracusa in uno alla delibera n. 603 del 07/07/2010 e successiva deliberazione n. 519 del 04/05/2011) ai seguenti prezzi mensili rideterminati come da delibera n. 336 del 23/07/2013 e delibera n. 212 del 15/02/2012 (susceptibili di variazione in ragione degli eventuali aumenti o riduzioni delle aree oggetto dello stesso) :

Presidi Vittorio Emanuele, Ferrarotto, S.Bambino e S. Marta:

Locali per tipologia di rischio	S.BAMBI NO MQ.	S.MARTA MQ.	FERRARO TTO MQ.	VITT.EME NUELE MQ.	TOTALI COMPLES SIVI MQ.	€/MQ. MESE	TOTALE COSTI PER MESE
Totale aree basso rischio	2899,48	863,17	4975,12	14287,1	23024,87	€. 1.35495100	€.31.197,57
Totale aree medio rischio	3873,49	1742,67	6549,07	25246,4	37411,63	€ 3.16161706	€.118.281,25
Totale aree alto rischio	1420,33	22,49	2030,69	2792,8	6266,31	€. 4.74238861	€. 29.717,27
Totale aree bassissimo rischio	141,37	315,51	1103,34	1111,6	2671,82	€.0,08461796	€. 226,08
Totale aree esterne	4360,57	887,84	14816	47088,46	67152,87	€. 0,04517870	€. 3.033,88
Totale	12695,24	3831,68	29474,22	90526,36	136527,5		
Costi mensili	23119,87	6852,67	37839,74	114643,76	182456,05		
						TOTALE MESE	€.182456,05

Costo mensile per disinfestazione, deblattizzazione e derattizzazione € 5.519,55 + I.V.A.

Oneri per la sicurezza € 2.179,09

Presidio G. Rodolico:

LOCALI per tipo di rischio	€/MQ. PER MESE	MQ. DELLE AREE	TOTALE COSTO PER MESE
Aree basso rischio	€. 1,35495100	30772,42	€. 41.695,12
Aree medio rischio	€. 3,16161706	24597,71	€. 77.768,54
Aree alto rischio	€. 4,74238861	6327,5	€. 30.007,46
Aree esterne	€. 0,04517870	71000	€. 3.207,69
		TOTALE MESE	€. 152.678,82

Costo mensile per la pulizia del padiglione 8 € 5.051,64 + I.V.A.

Costo mensile per disinfestazione, deblattizzazione e derattizzazione € 4.580,51 + I.V.A.

Considerato che, con la nota prot. n. 103 del 13/01/2011, la Direzione Sanitaria dell'Azienda ha autorizzato, quale servizio aggiuntivo, l'utilizzo di n. 1 operatore presso il Pronto Soccorso Generale del presidio O.V.E. tutti i giorni, dalle 20,00 alle ore 7,00, al costo orario di € 15,59 oltre I.V.A. per un costo mensile pari ad € 5.316,19 oltre I.V.A.

Totale complessivo mensile € 357.781,85 + I.V.A.

Atteso che per il lavoro espletato dalla ditta Manutencoop nel mese di marzo 2017, sono state emesse le seguenti fatture:

- n. 7817005039 del 27/04/2017 di € 220.261,65 IVA inclusa (marzo 2017)
- n. 7817005041 del 27/04/2017 di € 2.647,62 IVA inclusa (marzo 2017)
- n. 7817005040 del 27/04/2017 di € 99.297,08 IVA inclusa (marzo 2017)
- n. 7817006412 del 16/05/2017 di € 6.485,75 IVA inclusa (marzo 2017)

Rilevata la regolarità del servizio come dalle seguenti note, parti integranti del presente provvedimento: prot.n. 17940 del 28/04/2017; prot. n. 17942 del 28/04/2017; prot. n. 3872 del 21/04/2017e e prot. n. 19621 del 11/05/2017, a firma del Direttore Medico di Presidio Vitt.Emanuele e G.Rodolico e dei Responsabili dei Servizi Infermieristici;

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva per i periodi sopracitati come da DURC allegato;

DISPONE

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Liquidare, alla ditta Manutencoop s.p.a, le fatture di seguito specificate:

- n. 7817005039 del 27/04/2017 di €. 220.261,65 IVA inclusa (marzo 2017)
- n. 7817005041 del 27/04/2017 di €. 2.647,62 IVA inclusa (marzo 2017)
- n. 7817005040 del 27/04/2017 di €. 99.297,08 IVA inclusa (marzo 2017)
- n. 7817006412 del 16/05/2017 di €. 6.485,75 IVA inclusa (marzo 2017)

Imputare l'importo complessivo di €. 328.692,10 IVA inclusa, sul conto economico 30102110 (servizio di pulizia) del bilancio 2017

Il Direttore del Settore
(Dott.ssa M.A. Licciardello)

